
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14.09.2022                                            с. Тюхтет                                       №   5.2-186 

 

Об утверждении Порядка освобождения от выполнения производственных или 

служебных обязанностей депутата Тюхтетского окружного Совета депутатов, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Красноярском крае»,  руководствуясь  статьями 20, 35, 57 Устава Тюхтетского 

округа, окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок освобождения от выполнения производственных или 

служебных обязанностей депутата Тюхтетского окружного Совета депутатов, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, согласно 

приложению. 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.          

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И. Зыков). 

4. Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

Глава  

Тюхтетского округа 

______________Г.П. Дзалба 

 

Председатель Тюхтетского  

окружного Совета депутатов 

_____________ В.С. Петрович 

 

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=DB559FBA4A109DC6995D8E791689EAFCE04046D4F9AACDFBDFB9B0AE35A50925BBF8D48159DB4A44B5AFCF6046ACD633337412CBFDR0VCI
consultantplus://offline/ref=DB559FBA4A109DC6995D907400E5B5F3E74B1DD1F8AFCFAB8AE4B6F96AF50F70FBB8D2DD12994C11E4EB9B6946A29C627E3F1DCBFA10FBF63FEAAF07RFV8I
consultantplus://offline/ref=9F0FF8A7CDC6258EB23561B6F04887CE40CFD22BCECA05A8FFFBCF664CD42690C7028F4B92A08D1A9B69B3BAEB152CD8A3CCCB6783B14FEB8A601840H7WCI


Приложение к решению  

Тюхтетского окружного Совета депутатов  

от 14.09.2022 № 5.2-186 

 

Порядок  

освобождения от выполнения производственных или служебных 

обязанностей депутата Тюхтетского окружного Совета депутатов, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру освобождения от выполнения 

производственных или служебных обязанностей депутата Тюхтетского 

окружного Совета депутатов (далее - Совет депутатов), осуществляющего свои 

полномочия на непостоянной основе. 

2. Депутат Совета депутатов для осуществления своих полномочий на 

непостоянной основе (далее - депутат) на время заседаний Совета депутатов, 

заседаний постоянных и временных комиссий Совета депутатов, иных органов 

Совета депутатов, в состав которых он входит, на время выполнения поручений 

Совета депутатов, его органов и на время проведения встреч с избирателями 

освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей 

по месту работы на период, продолжительность которого составляет в 

совокупности два рабочих дня в месяц. 

3. Освобождение депутата от выполнения производственных или 

служебных обязанностей производится работодателем по письменному 

заявлению депутата (далее - заявление), которое должно содержать: 

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) депутата; 

- дату и время (период) освобождения депутата от выполнения 

производственных или служебных обязанностей; 

- указание на полномочия, осуществляемые депутатом на непостоянной 

основе, в связи с которыми необходимо освобождение от выполнения 

производственных или служебных обязанностей на дату и время (период), 

указанные в заявлении; 

- дату составления заявления и подпись депутата. 

4. В ходе рассмотрения заявления депутата работодатель или иное 

уполномоченное работодателем лицо вправе обратиться в Совет депутатов за 

получением информации, подтверждающей осуществление депутатом 

депутатских полномочий на дату (период), указанную (ый) в его заявлении. 

5. Депутат освобождается от выполнения производственных или служебных 

обязанностей на основании приказа (распоряжения) работодателя на период 

осуществления депутатской деятельности с сохранением места работы 

(должности). 

 


